
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

100/2023

17/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/11/2023
Inexigibilidade de licitação
6/2023 - IL
100/2023

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DE LAUDO PERICIAL DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS E
RURAIS DESTE MUNICÍPIO PARA FINALIDADES DIVERSAS BEM COMO
AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÕES, PERMUTAS,
DOAÇÕES, CONSTRUÇÕES, DAÇÃO EM PAGAMENTO, ENTRE OUTROS.

Participante: JC AVALIACOES IMOBILIARIAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA PARA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA -

AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA PARA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA
5,000 UNI 1.168,00 5.840,00

2 AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA PARA DESAPROPRIAÇÃO, PERMUTA,
COMPRA, DOAÇÃO, CONSTRUÇÃO, USUCAPIÃO, DAÇÃO EM
PAGAMENTO, ENTRE OUTROS. - AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA PARA
DESAPROPRIAÇÃO, PERMUTA, COMPRA, DOAÇÃO, CONSTRUÇÃO,
USUCAPIÃO, DAÇÃO EM PAGAMENTO, ENTRE OUTROS.

10,000 UNI 1.302,00 13.020,00

Total do Participante: 18.860,00

Participante: STUDIO A ENGENHARIA LTDA

1 AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA PARA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA -
AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA PARA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

5,000 UNI 1.168,00 5.840,00

2 AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA PARA DESAPROPRIAÇÃO, PERMUTA,
COMPRA, DOAÇÃO, CONSTRUÇÃO, USUCAPIÃO, DAÇÃO EM
PAGAMENTO, ENTRE OUTROS. - AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA PARA
DESAPROPRIAÇÃO, PERMUTA, COMPRA, DOAÇÃO, CONSTRUÇÃO,
USUCAPIÃO, DAÇÃO EM PAGAMENTO, ENTRE OUTROS.

10,000 UNI 1.302,00 13.020,00

Total do Participante: 18.860,00

Total Geral: 37.720,00

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES RODOVIÁRIAS 09.001.26.782.2601.2051.3.3.90.00.00 R$ 16.580,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06/11/2023Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2023-11-06T09:44:30-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2023-11-06T09:44:44-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




